
 

 pagina 1 di 2 

Determinazione 
IL DIRETTORE GENERALE 
 
oggetto:   Determina di aggiudicazione – procedura aperta per fornitura di periodici editi da case 

editrici italiane e da case editrici straniere suddivisa in due lotti.  
  Gara telematica n. 91699.  
  Lotto 1 – Periodici editi da case editrici italiane CIG 834106723D; 
      Lotto 2 – Periodici editi da case editrici straniere CIG 8341080CF4. 
 

 

IL D IRETTORE GENERALE  

 
Richiamata la propria determinazione n. 74 del 16 giugno 2020 con la quale è stata indetta la 

procedura aperta per la fornitura di periodici editi da case editrici italiane e da case editrici straniere 

suddivisa in due lotti, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 16 della L.P. 9 marzo 2016, n. 2. 

Preso atto che in data 22 giugno 2020 è stato pubblicato il bando di gara sulla Gazzetta dell’Unione 

Europea, (GUUE GU/S S119 22/06/2020 288630-2020-IT). 

In data 23 luglio 2020 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

Dato atto che sono state presentate: 

- n. 2 offerte per il Lotto 1 - da parte del Concorrente Celdes S.r.l. e del Concorrente Editoriale Le 

Lettere S.r.l; 

- n. 1 offerta per il Lotto 2 - da parte del Concorrente Celdes S.r.l.; 

Viste le proposte di aggiudicazione della Responsabile del procedimento di gara del 1° settembre 

2020 (Lotto 1 id. 21571244 e Lotto 2 id. 21571263), allegate al presente provvedimento e che ne 

formano parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di poter recepire e fare proprie le determinazioni argomentate nella documentazione 

sopraccitata, nonché di poter procedere a dare esecuzione alle successive fasi del procedimento; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n. 159 del 22 febbraio 2016; 

Vista la L.P. 9 marzo 2016, n. 2; 

Visto il D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50; 

Tutto ciò premesso. 

DETERMINA  

 

• di aggiudicare il Lotto 1 – fornitura di periodici editi da case editrici italiane CIG 834106723D - al 
Concorrente Editoriale Le Lettere S.r.l., C.F./P.IVA n. 09635940969, per l’importo pari ad € 
210.800,00, al netto di I.V.A. e/o di altre imposte e contributi di legge, cui verrà applicata la 
percentuale di ribasso offerto pari a 1,610% sui periodici cartacei e 1,610% sui periodici online.  

• che il valore massimo del contratto cui si applicano le stesse condizioni contrattuali e gli stessi ribassi 
percentuali potrà essere pari a € 358.360,00 ed è così suddiviso: 

110|2020|DG-01/09/2020 - Determinazione



 

 pagina 2 di 2 

- € 210.800,00 per la fornitura di periodici editi da case editrici italiane; 

- € 105.400,00 per l’opzione di rinnovo contrattuale per un massimo di 24 mesi; 

- € 42.160,00 per l’opzione di incremento contrattuale a causa di variazione dei finanziamenti 
di Ateneo; 

• di aggiudicare il Lotto 2 – fornitura di periodici editi da case editrici straniere CIG 8341080CF4 - al 
Concorrente Celdes S.r.l. L, C.F 02938930589, per l’importo pari ad € 2.540.800,00 al netto di I.V.A. 
e/o di altre imposte e contributi di legge, cui verrà applicata la percentuale di ribasso offerto pari a 
0,120% sui periodici cartacei e 0,120% sui periodici online; 

• che il valore massimo del contratto cui si applicano le stesse condizioni contrattuali e gli stessi ribassi 
percentuali potrà essere pari a € 4.139.360,00 ed è così suddiviso: 

- € 2.540.800,00 per la fornitura di periodici editi da case editrici straniere; 

- € 1.270.400,00 per l’opzione di rinnovo contrattuale per un massimo di 24 mesi; 

- € 508.160,00 per l’opzione di incremento contrattuale a causa di variazioni dei finanziamenti 
di Ateneo; 

• di subordinare la stipula dei contratti alle verifiche previste dai documenti di gara e dalla normativa in 
materia di appalti pubblici. 
 
  

 Il Direttore Generale  

 dott. Alex Pellacani 

Documento firmato digitalmente (ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 


		2020-09-01T14:08:34+0200
	IT
	Alex   Pellacani




